
26  diário oficial Nº 34.536 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 188/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento do companheiro da servidora POLLYANNA 
DE SOUZA DA SILVA, ocorrido em 07 de Março de 2021, e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO a Declaração Particular de União Estável, lavrada no Car-
tório 3º Ofício de Notas, em 11/12/2020.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília da servidora POLLYANNA DE SOUZA DA SILVA, Id Funcional nº 
57194604/1, ocupante do cargo Téc. de Enfermagem, lotada na Assesso-
ria de Planejamento, no período de 07/03/2021 a 14/03/2021, conforme 
Certidão de Óbito nº 065656 01 55 2021 4 00434 220 0171458 01.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 07/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639979

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 191/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/158184;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CARMEN LUCIA PANTOJA GUALBERTO, Id. Fun-
cional nº 57192812/1, Assistente Administrativo, lotada no Espaço Aco-
lher, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/04/2021 a 30/04/2021, referente ao triênio 07/01/2011 a 
06/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639972
PORTARIA Nº 200/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/24397;
CONSIDERANDO que a servidora EMILIA MATOS MONTEIRO GONÇAL-
VES encontra-se afastada em virtude da instauração do processo de Apo-
sentadoria através do nº 2021/328153.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EMLIA MATOS MONTEIRO GONÇALVES, Id. Funcio-
nal nº 107310/1, Enfermeira Generalista, lotada na Gerência de Processa-
mentos de Materiais Esterelizados, 150 (Cento e cinquenta) dias de Licença 
Prêmio para serem usufruídos no período de 01/04/2021 a 28/08/2021, re-
ferente aos triênios 01/12/1995 a 30/11/1998; 01/12/2013 a 30/11/2016 
e 01/12/2016 a 30/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639947
PORTARIA Nº 199/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/264460;

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EZILDA GOUVEA GAMA, Id. Funcional 
nº 5256089/3, Assistente Social, lotada na Gerência de Biopsicosso-
cial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no perí-
odo de 01/04/2021 a 30/04/2021, referente ao triênio 01/09/2009 a 
31/08/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639948
PORTARIA Nº 190/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/1033057;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 57174900/1, Enfermeiro Generalista, lotado na Gerência de Pro-
cessamentos de Materiais Esterelizados, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
para serem usufruídos no período de 01/04/2021 a 30/04/2021, referente 
ao triênio 01/09/2015 a 31/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639943
PORTARIA Nº 194/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/163911;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SHEYLA PEREIRA ROCHA DA SILVA, Id. Funcional 
nº 57173749/2, Psicóloga, lotada na Gerência do Biopsicossocial, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 01/04/2021 
a 30/04/2021, referente ao triênio 18/07/2014 a 17/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639959
PORTARIA Nº 193/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/163911;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SHEYLA PEREIRA ROCHA DA SILVA, Id. Funcional 
nº 57173749/1, Psicóloga, lotada na Gerência do Biopsicossocial, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 01/04/2021 
a 30/04/2021, referente ao triênio 01/08/2012 a 31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639963
PORTARIA Nº 192/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/71697;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora PRISCILA MOREIRA DE ALCANTARA CAMPOS, Id. 
Funcional nº 54181019/2, Médica com Especialidade, lotada na Comis-
são de Auditoria Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/04/2021 a 30/04/2021, referente ao triê-
nio 28/07/2014 a 27/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639968
PORTARIA Nº 196/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/1095934;


